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Borgarráð

       

Fyrirhuguð nýbygging Tækniskólans

Forsvarsfólk Tækniskólans vinnur að könnun á staðsetningarkostum varðandi mögulega 
sameiningu allrar starfsemi skólans á einum stað, sbr. meðfylgjandi erindi. Eftir því sem næst 
verður komist liggur ekki fyrir formleg afstaða menntamálaráðuneytisins vegna málsins. Í 
viðræðum borgarstjóra og ráðherra um málefni framhaldsskólanna hefur þó komið fram að unnið 
verði að heildarmati á húsnæðisþörf á framhaldsskólastigi út frá nemendaspá og þeim breytingum 
sem stytting framhaldsskólanáms hefur haft í för með sér.

Lagt er til að tekið verði jákvætt í hjálagt erindi frá Tækniskólanum um fyrirhugaða nýbyggingu 
og verði því vísað til umhverfis- og skipulagssviðs og skrifstofu eigna og atvinnuþróunar að 
vinna með skólanum að könnun á mögulegum staðsetningarkostum á grundvelli meðfylgjandi 
umsagnar skipulagsfulltrúa. 

Dagur B. Eggertsson

     

Hjálagt:
Bréf frá Tækniskólanum, dags. 10. september 2018 
Umsögn skipulagsfulltrúa, dags. 10. desember 2018
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mánudagur, 10. desember 2018 
Borgarráð 
Ráðhús Reykjavíkur 

Efni:  Bréf Tækniskólans dags. 10.sept 2018 um mögulega lóðaúthlutun og aðra fyrirgreiðslu fyrir 
nýbyggingu Tækniskólans innan marka Reykjavíkur. 

Í bréfi Tækniskólans kemur fram að skólinn sé að skoða nýbyggingu sem rúmi alla starfsemi skólans á 
einum stað á Reykjavíkursvæðinu næst miðju borgarinnar og staðsetningin verði vel tengd leiðarkerfi 
almennings samgangna og umferðarkerfum.   Skólinn sér fyrir sér að mannvirkið samanstandi m.a. af 
yfirbyggðu „skólastræti“ sem skólar Tækniskólans raði sér í kringum.  Stærð skólans yrði í kringum 
30 þ.fm á 2-3 hæðum og gera þurfi ráð fyrir lóð sem ásamt skólabyggingu rúmi bílastæði neðanjarðar 
og/eða bílastæðahúsi ásamt athafnasvæðis.   Gera þurfi ráð fyrir því að reisa megi nemendagarða við 
eða í nágrenni nýs skóla og áætlaður nemandafjöldi yrði um 3000 með möguleika á fjölgun í 5000 
með auknum húsakosti.  Starfsmenn verði um og yfir 300 talsins.   

Umsögn: 
Ekki kemur fram hver stærð lóðar fyrirhugðrar nýbyggingar yrði en til samanburðar þá er Háskólinn í 
Reykjavík sem er í dag um 30 þ.fm. á um 45 þ.fm. lóð að undanskyldum meginþorra þeirra bílastæða 
sem nú eru á svæðinu ofanjarðar.   

Ef horft er til frumþarfagreiningu Tækniskólans hvað varðar staðsetningu skólans innan marka 
Reykjavíkur þá koma tveir nokkuð ákjósanlegir valkostir til greina sem uppfylla þau skilyrði sem 
skólinn setur hvað varðar staðarval.  Hér er horft til tveggja stærstu framtíðar uppbyggingarsvæða 
borgarinnar sem fram koma í Aðalskipulagsi Reykjavíkur 2010-2030 þ.e. Vatnsmýri  og Ártúnshöfði, 
Elliðaárvogur.  Fyrirhuguð borgarlína liggur um bæði svæðin og miðað við stærð og umfang, eðlilegt 
að gera ráð fyrir að nýr skóli á háskólastigi tengist þeim leiðum með beinum hætti.   

Vatnsmýri hefur það umfram Elliðaárvog, Ártúnsholt að bjóða upp mikla samþættingarmöguleika við 
aðra starfsemi á svæðinu s.s. við HÍ og HR, Vísindagarða og LSH og yrði í samræmi við stefnu 
aðalskipulagsins um að Vatnsmýrarsvæðið þróist m.a. sem miðstöð háskóla, vísinda, rannsókna og 
hátækni.  Elliðaárvogur, Ártúnshöfði hefur það þó umfram Vatnsmýri að styðja mun betur við 
markmið aðalskipulagsins um að jafna dreifingu íbúða og starfa í borginni þ.e. að auka hlutdeild 
atvinnu- og þjónustu í austurhluta borgarinnar.   

Ljóst er að nýr tækniskóli myndi styðja ágætlega við báða valkosti en færa má rök fyrir því að jákvæð 
áhrif skólans gætu orðið etv. meiri á heildina litið í Elliðaárvogi, Ártúnshöfða þar sem nú stendur yfir 
skipulagsvinna fyrir um 6-7 þ.íbúðir.  Skólinn yrði jafnframt veruleg lyftistöng fyrir miðkjarna þess 
svæðis, Krossamýrartorg sem borgarlínukjarna og endapunkt fyrsta áfanga borgarlínu eins og áætlanir 
gera ráð fyrir.   Rýmisþörf skólans er þó umtalsverð og ljóst að mannvirki og lóð kalla á nokkuð 
niðurrif á eldra húsnæði í Elliðaárvogi, Árthúnshöfða og ætla má að staðsetning í Vatnsmýri kalli á  
breytingar á afmörkun flugvallarsvæðisins að einhverju leyti.   

Það er mat undirritaðs að báðar staðsetningar séu áhugaverður valkostur fyrir heildarskipulag, 
framtíðarþróun og uppbyggingu í borginni og með hliðsjón af þungamiðjum byggðar í austur og vestur 
hluta borgarinnar og vert sé að greina þá frekar og út frá þarfagreiningu fyrir  Tækniskólann og í  
samstarfi við hann. 

_______________________________ 
Björn Axelsson, skipulagsfulltrúi 
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